
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata nei modi di 

legge dal  26/02/2019

Breno,  26/2/2019

Il presente atto è composto da n.  03 (tre) pagine

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 26.2.2019

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DELL'AREA GESTIONE RISORSE UMANE      

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - ASST DELLA VALCAMONICA
N.70 DEL 10.2.2016 E SMI

(Tit. di class. 1.1.02)

OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura di n. 01 posto di Dirigente medico – Area Medica e delle specialità
mediche -  disciplina: Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza.



DETERMINAZIONE N. 35 DEL 26.2.2019         

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con decreto n. 487/2017 si indiceva concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 01 posto di Dirigente Medico – Area Medica e delle specialità mediche -  disciplina:
Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza;
CONSIDERATO che si rende necessario disporre la nomina della commissione esaminatrice, al
fine di dar seguito alle procedure selettive;
RAMMENTATO che

- a norma dell'art. 25 del DPR n.483/1997, la commissione deve essere così composta:
Presidente:

Dirigente  del  II  livello  dirigenziale  nel  profilo  professionale  della  disciplina  oggetto  del
concorso, preposto alla struttura, ovvero in caso di pluralità di strutture o in caso di carenza del
titolare  l'individuazione è  operata  dal  Direttore  Generale  o per  delega dal  Direttore  Sanitario,
nell'ambito dell'Area alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire;
Componenti:

Due Dirigenti del II livello dirigenziale appartenenti al profilo ed alla disciplina oggetto del
concorso, di cui uno sorteggiato negli iscritti nei ruoli nominativi regionali, ove esistenti ovvero fra i
Dirigenti di II livello in servizio presso le strutture sanitarie ubicate nel territorio della Regione e
uno designato dalla Regione;
Segretario:

un funzionario amministrativo dell'Azienda, appartenente ad un livello non inferiore al VII;
- la commissione preposta ha rassegnato il verbale della seduta del 18.2.2019 relativa al

sorteggio dal ruolo nominativo regionale;
- la DG Welfare della Regione Lombardia, con proprio decreto n. 1506 del 07.2.2019, ha

designazione i componenti di nomina regionale; 
ACQUISITO il  parere  tecnico  favorevole  del  Responsabile  del  procedimento,  nonché
l'attestazione  del  Direttore  dell'Area  gestione  delle  risorse  finanziarie,  circa  la  registrazione
contabile;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 01 posto di Dirigente medico – Area Medica e delle specialità mediche -  disciplina:
Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza, composta così come segue:
Presidente:
- effettivo: Dr. Roberto Furloni – Direttore Dipartimento di Medicina                  
- supplente: Dr.ssa Maria Grazia Cattaneo – Direttore Dipartimento delle fragilità e delle cure 
palliative
Componenti sorteggiati dall'apposita commissione:
- effettivo: Dr. Emilio Lualdi – ASST Valle Olona
- supplente: Dr. Giovanni Buonocore – ASST Lecco
- ulteriore supplente: Dr. Raniero Spaterna – ASST Valtellina e Alto Lario 

Pagina 2 di 3
ASST della Valcamonica - Via Nissolina, 2 - Breno (Bs) - tel. 0364.3291 fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it



DETERMINAZIONE N. 35 DEL 26.2.2019         

Componenti designati dalla Regione Lombardia:
- effettivo: Dr.ssa Alessandra Farina – ASST Lariana
- supplente: Dr. Angelo Mercieri – ASST Bergamo Est 
Segretario:
- effettivo:  Avv. Marco Pedersoli
- supplente:  Avv. Matteo Mossoni;
      2 - di demandare al Presidente della commissione la determinazione della data, dell'ora e del
luogo  per  l'espletamento  delle  prove  d'esame  dandone  conferma  per  iscritto,  mediante
raccomandata con ricevuta di ritorno, a tutti i componenti della commissione nonché agli aspiranti
ammessi al concorso;
       3 - di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice i compensi previsti dal DPCM
23.3.1995, ridotti del 10% ai sensi dell'art.24 – comma 3 – della LR 33/2009 e smi;
      4 - che il costo presunto derivante dal presente provvedimento di € 1.500,00 troverà copertura
nel bilancio economico di previsione gestione ospedale per l'esercizio 2019, con registrazione al
conto economico codice  671280 “Compensi  altri  organi  collegiali”.   L'eventuale IRAP troverà
registrazione al conto economico codice 671280 “Compensi altri organi collegiali” per i membri
interni e al conto economico codice 673804 “IRAP su altri redditi assimilati lavoro dipendente” per i
membri esterni del medesimo bilancio;
      5 - che i centri di costo relativi al presente atto sono identificati nel codice 5040201 “AGRU
Ufficio concorsi” per i membri esterni, mentre per i componenti interni sono identificati con quelli di
assegnazione;
     6 - di disporre, a cura dell'Area Gestione delle Relazioni, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione pubblicità legale ASST - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR 33/2009 e dell'art.32 della L.
n.69/2009;
     7 - di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per i conseguenti controlli
previsti dalla normativa vigente.

                                                                                                                 IL DIRETTORE F.F.
AREA GESTIONE RISORSE UMANE
           (Avv. Gabriele Ceresetti)           

Pagina 3 di 3
ASST della Valcamonica - Via Nissolina, 2 - Breno (Bs) - tel. 0364.3291 fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981 

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it


	DETERMINAZIONE N. 35 DEL 26.2.2019
	www.asst-valcamonica.it PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it
	AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente determinazione è stata pubblicata nei modi di legge dal 26/02/2019
	Breno, 26/2/2019
	Il presente atto è composto da n. 03 (tre) pagine
	DETERMINAZIONE N. 35 DEL 26.2.2019
	ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
	DELL'AREA GESTIONE RISORSE UMANE     
	AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - ASST DELLA VALCAMONICA
	N.70 DEL 10.2.2016 E SMI
	(Tit. di class. 1.1.02)
	il dirigente responsabile
	D E T E R M I N A
	per le ragioni espresse in premessa:
	2 - di demandare al Presidente della commissione la determinazione della data, dell'ora e del luogo per l'espletamento delle prove d'esame dandone conferma per iscritto, mediante raccomandata con ricevuta di ritorno, a tutti i componenti della commissione nonché agli aspiranti ammessi al concorso;
	IL DIRETTORE F.F.
	AREA GESTIONE RISORSE UMANE
	(Avv. Gabriele Ceresetti)

